Direi também alguma coisa da piedade principalmente para com os pais, que é tão grande que os filhos guardam luto pelos pais três anos inteiros, vestidos de escuro, o que é feito com todo o escrúpulo não apenas pela gente do povo, mas também por todos os magistrados. E para que todos se consagrem apenas a esta

regni pertinentibus agit. Palatium habet mirae amplitudinis, extra quod rarissime egreditur, et quoties id facit, duodecim proferuntur currus, omnes opere et pretio quam simillimi, ut quo eorum rex uehatur, nequaquam diiudicari possit. Sequitur praecipue magistratum opiniones de religione, caelo terraeque tamquam omnium parentibus supremum numen attribuens, iisque maximo ritu sacrificans.

Maiorum habet multa sumptuosissima tempла, quibus etiam diuinum honorem defert, non tamen proinde reliquarum sectarum sacerdotibus fauere desinit, immo illorum patronis tempла exstruit, reditusque illis amplissimos assignat, et quoties grauis aliqua necessitas urget, ieunium eis precesque assiduas indicit, atque ita omnes regni sui sectas quodammodo tuetur, dumque omnes falsas religiones se colere uelle ostendit, in uario ac multiplici superstitionis genere uersatur.

Ex his omnibus a me dictis, facile intelligere potestis Sinici regni administrationem magna ex parte cum naturae instinctu congruere, cum munera non rudibus et imperitis, sed in litterarum usu exercitationeque uersatis committantur, et in his magistratibus promouendis, prudentiae, iustitiae, aliarumque uirtutum quas Sinae colunt, maxime ratio habeatur. Cumque ad haec munera obtainenda, omnibus sine ullo generis delectu locus pateat, fit ut amplissimum hoc regnum in summa pace tranquillitateque conseruetur.

LEO — Velim hoc loco scire, Michaël, quo genere urbanitatis tam populares uiri, quam etiam magistratus inter se utantur, nec enim credibile est in tam recta iuris administratione urbanitatem, quae tantopere homines decet, desiderari.

MICHAEL — Recte asseris, Leo, inter quinque namque uirtutes, quas Sinae maximi faciunt, una est urbanitas, reliquae pietas, beneficiorum grata recordatio, fides in contrahendis negotiis prudentiaque in conficiendis. Quarum uirtutum praeconiis et laudibus Sinici libri sunt plenissimi.

Quod igitur attinet ad urbanitatem, eius ratio longe a nostra et Europaea differt: duobus tamen praecipuis modis urbanitatis norma comprehendi potest, quorum unus inter aequales, alter inter impares obseruatur. Si enim congregentes homines dignitate sint pares, stantes curuatis dorsis capita ad terram usque demittunt, idque uel semel, uel etiam bis, ac tertio faciunt. Quod si inter superiores et [394] inferiores sit congressus, plerumque genibus flexis caput ad terram usque deprimitur ab eo qui inferiorem locum habet. Quoties uero et quando id faciendum sit, mirum est quam certis normis praescriptionibusque sit definitum, quas tamen numerare longum esset.